各 位

2018 年 7 月 31 日
SBI ホールディングス株式会社

SBI クリプトインベストメント株式会社

米国、英国、日本において店頭デリバティブの電子取引サービスを提供する米国の Clear
Markets への出資に関するお知らせ

SBI ホールディングス株式会社の 100%子会社で、デジタルアセット関連ベンチャー企

業などへの投資を行う SBI クリプトインベストメント株式会社（本社：東京都港区、代表取

締役：北尾 吉孝）は、店頭デリバティブの電子取引サービスを提供する米国の Clear
Markets Holdings, Inc.（本社：米国ノースカロライナ州、代表者：Mark C Brickell、
以下「Clear Markets 社」）へ出資いたしましたので、お知らせいたします。この出資に

より、SBI グループによる Clear Markets 社への出資比率は約 12%になります。

Clear Markets 社は電子取引プラットフォームのプロバイダーとして、既に事業を展

開する日本、米国、英国において認可等を取得しており、今後は仮想通貨を含むデジタ

ルアセットの SWAP 取引サービスの立ち上げを企図しています。こうした取り組みが、

SBI グループによるデジタルアセットエコシステム発展に大きく資すると考え、この度

の出資に至りました。

【Clear Markets 社が保有する認可等】
・米国商品先物取引委員会（CFTC）によるスワップ執行ファシリティ（SEF）認可
・英国及び欧州 32 カ国におけるデリバティブ仲介業の認可
・金融商品取引法上の第一種金融商品取引業登録および電子取引基盤運営業者としての

許可

SBI グループではデジタルアセットを基盤とする生態系の構築に向けて、デジタルア

セット関連ベンチャー企業への出資・提携を拡大しています。引き続き高い技術力を有

するデジタルアセット関連ベンチャー企業への出資・提携に注力するとともに、SBI グ

ループ内の既存のデジタルアセット関連各社とのシナジー追求を図ってまいります。

【Clear Markets 社の概要】
代表者 ： Mark C Brickell, Chairman & CEO
事業内容 ： 電子取引サービスの提供
URL ： https://www.clear-markets.com/

以上
＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊
本プレスリリースに関するお問い合わせ先：
SBI ホールディングス株式会社 コーポレート・コミュニケーション部 03-6229-0126

https://www.clear-markets.com/